
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

33. Jahrgang Potsdam, den 23. Dezember 2022 Nummer 82 

Fünfte Verordnung zur Änderung der Landesrettungsdienstplanverordnung 

Vom 23. Dezember 2022 

Auf Grund des § 7 Absatz 1 Satz 1 und des § 20 des Brandenburgischen Rettungsdienstgesetzes vom 14. Juli 2008 

(GVBl. I S. 186), die durch Artikel 1 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 (GVBl. I Nr. 36) geändert worden sind, 

verordnet die Ministerin für Soziales, Gesundheit, Integration und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

In § 6 Absatz 7 der Landesrettungsdienstplanverordnung vom 24. Oktober 2011 (GVBl. II Nr. 64), die zuletzt durch 

die Verordnung vom 28. Oktober 2022 (GVBl. II Nr. 72) geändert worden ist, werden das Komma und die Wörter  

„die bis zum 31. Dezember 2025 die Altersgrenze für die Regelaltersrente erreichen“ gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 23. Dezember 2022 

Die Ministerin für Soziales, Gesundheit,  

Integration und Verbraucherschutz 

Ursula Nonnemacher 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 23. Dezember 2022 

